

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

uzatvorená medzi:

Kupujúci:

Názov: Mesto Sečovce
Sídlo: Námestie sv. Cyrila a Metoda 43/27, 078 01 Sečovce
Zastúpený: PaedDr. Dominik Frajkor, primátor mesta
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: PaedDr. Dominik Frajkor, primátor mesta
IČO: 00331899
DIČ: 202072434
IČ DPH: Nie sme platcami DPH
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK05 0200 0000 0000 1922 9622
Telefón: +421 56/678 24 37
E – mail: primator@secovce.sk
Web stránka: www.secovce.sk

a

Predávajúci:

Obchodné meno: FERAMA spol. s r.o.
Sídlo: P.O. Hviezdoslava 136/78, 079 01 Veľké Kapušany
Zastúpený: Zdenko Berky
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Košice I., Oddiel Sro, Vložka číslo: 14474/V
Bankové spojenie: TATRA BANKA, a.s. Michalovce
IBAN: SK03 1100 0000 0029 4107 5273
IČO: 36 575 305
DIČ: 2021769277
IČ DPH: SK2021769277
Tel.: +421 905 450 278
e-mail: ferama@ferama.sk

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zadávanie zákazky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. I

Predmet zmluvy

1.1 Predmetom zmluvy je dodanie potrebných zariadení a materiálov spolu s montážou vzduchotechniky a dopravou na miesto plnenia jedální pri ZŠ Obchodná 5, Sečovce na zákazku s názvom „Školská jedáleň pri ZŠ Obchodná 5, Sečovce, dodanie a montáž vzduchotechniky“. Práce súvisiace s predmetom zákazky zahŕňajú montážne a murárske práce. Špecifikácie sú uvedené v prílohe tejto zmluvy.

1.2 Predávajúci sa zaväzuje dodaním potrebných zariadení spojených s montážou kupujúcemu v rozsahu uvedenom v Čl. I. bod 1.1 zmluvy a kupujúci sa zaväzuje predmet kúpy prevziať a zaplatiť kúpnu cenu podľa Čl. II. tejto zmluvy.

Čl. II

Kúpna cena

2.1. Kúpna cena za predmet kúpy spojený s montážou podľa Čl. I. je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna s možnosťou jej zmeny podľa Čl. II. bodu 2.5 zmluvy.

2.2. Cena je vrátane DPH, cla, správnych a iných poplatkov.

2.3. Kúpna cena za dodanie predmetu kúpy podľa Čl. I. bod 1.1 zmluvy:

Cena bez DPH = 28 793,95 €

DPH 20 % = 5 758,79 €

Celková cena diela s DPH = 34 552,74 €

Slovom: tridsaťtisíc sedemsto sedemdesiatštyri eur

2.4. Bližšia špecifikácia ceny je uvedená v Prílohe č. 1 (rozpočet), ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

2.5. Zmena ceny podľa Čl. II bod 2.1 zmluvy je prípustná: - pri zmene výšky zákonnej sadzby DPH.

Čl. III

Čas plnenia a miesto dodania

3.1 Čas plnenia tejto zmluvy je do 30 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy.

3.2 Zmluvný termín uvedený v Čl. III, bod 3.1 zmluvy je termín najneskoršie prípustný a neprekročiteľný

3.3 Predávajúci dodá predmet kúpy do: **Slovenská republika, Košický kraj, okres Trebišov, Sečovce, Školská jedáleň pri ZŠ Obchodná 5, Sečovce, 078 01 Sečovce**

Čl. IV

Platobné a fakturačné podmienky

4.1 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa Čl. II zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy.

4.2 Predávajúci nemá nárok na uhradenie preddavku.

4.3 Kupujúci uhradí dojednanú kúpnu cenu predávajúcemu po prevzatí predmetu kúpy alebo jej časti na základe faktúry vystavenej predávajúcim.

4.4 Fakturácia bude vykonaná po dodaní a prevzatí predmetu zmluvy podľa Čl. VII.

4.5 Faktúra je splatná do 14 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.

4.6 Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v lehote splatnosti, ak táto nemá náležitosti daňového dokladu.

Dôvod vrátenia je kupujúci povinný vyznačiť na faktúre. Od okamihu doručenia faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu, začína plynúť nová 14 dňová lehota splatnosti.

Čl. V

Zabezpečenie záväzkov

5.1. Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Čl. IV vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.

5.2. V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu kúpy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z kúpnej ceny za každý začatý deň omeškania z kúpnej ceny.

Čl. VI

Práva a povinnosti zmluvných strán

6.1. Predávajúci je povinný odovzdať predmet kúpy spojený s montážou v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave.

6.2. Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať predmet kúpy spojený s montážou v dohodnutom termíne v mieste dodania podľa Čl. III bodu 3.3 tejto zmluvy.

Čl. VII

Prevod práv

7.1. Okamihom dodania predmetu kúpy spojeného s montážou podľa Čl. I tejto zmluvy je podpísanie a prevzatie predmetu kúpy kupujúcim.

7.2. Okamihom dodania a montáže prechádza z predávajúceho na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy a nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.

Čl. VIII

Zodpovednosť za vady

- 8.1.** Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy spojený s montážou podľa Čl. 1 tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
- 8.2.** Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu kúpy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.
- 8.3.** Ak predávajúci poruší ustanovenia tejto zmluvy, kupujúcemu vzniká nárok na náhradu škody, ktorá mu v dôsledku takéhoto konania vznikla v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 8.4.** Predávajúci na vlastné náklady odstráni vadu zistenú v záručnej dobe.
- 8.5.** Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zaväzuje sa predávajúci dodať náhradný predmet plnenia zodpovedajúcej kvality, na základe zápisu vyhotoveného a podpísaného zmluvnými stranami.
- 8.6.** Záručná doba na práce je 24 mesiacov a na zariadenia podľa záručnej doby výrobcov odo dňa odovzdania a prevzatia tovaru.

Čl. IX

Zánik zmluvy

- 9.1.** Ak zmluvná strana poruší povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, druhá zmluvná strana môže od zmluvy odstúpiť.
- 9.2.** Zmluvné strany sa dohodli, že zásahy úradných miest a zásahy vis maior, ktorých dôsledkom je nemožnosť plnenia niektorou zo zmluvných strán, sú dôvodom pre okamžité odstúpenie od zmluvy.

Čl. X

Záverečné ustanovenia

- 10.1.** Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- 10.2.** Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.
- 10.3.** Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
- 10.4.** Zmluva je vyhotovená v 4 prevedeniach, pričom každá zo zmluvných strán dostane po 2 rovnopisy.
- 10.5.** Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami
- 10.6.** Predávajúci súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na webovom sídle kupujúceho. Zmluva nadobúda účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho. Túto skutočnosť oznámi kupujúci e-mailom predávajúcemu na adresu uvedenú v kúpnej zmluve v článku I.

Predávajúci:

V 2022

.....
(predávajúci)

Kupujúci:

V, dňa

.....
PaedDr. Dominik Frajkor
primátor mesta

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Školská jedáleň pri ZŠ Obchodná 5, Sečovce
Objekt:
007 - SO 01.5.Vzduchotechnika

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ: Mesto Sečovce

KS:
Dátum: 10.11.2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36575305
IČ DPH: SK2021769277

Zhotoviteľ:
Ferama spol. s r.o.

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	28 793,95
--------------	-----------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	28 793,95	20,00%	5 758,79

Cena s DPH	v	EUR	34 552,74
------------	---	-----	-----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

ROZPOČET

Stavba:

Školská jedáleň pri ZŠ Obchodná 5, Sečovce

Objekt:

007 - SO 01.5.Vzduchotechnika

Miesto: Sečovce

Dátum: 10.11.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Ferama spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

28 793,95

1	K	Pol1.1.1	Radiálny ventilátor pre kuchyne V: 4100 m3/h (300Pa) 400V (EC), 828W, 1,39A, 1442min-1, IP55, 60kg, max. tepl. 120°C, vstavaná ochrana motora, potenciometer 0-10V, izolácia hr.20mm (min. vlna), revízny vypínač, odvod kondenzátu, pripoj. potrubia 548x548mm	ks	1,000	2 536,46	2 536,46
2	K	Pol1.1.2	Plynulý ovládač	ks	1,000	46,57	46,57
3	K	Pol1.1.3	Štvorhranná tlmiaca manžeta	ks	1,000	43,69	43,69
4	K	Pol1.1.4	Uzatváracia klapka tesná Ø500 s prípravou na servopohon	ks	1,000	328,20	328,20
5	K	Pol1.1.5	Servopohon - 230V s vratnou pružinou	ks	1,000	395,42	395,42
6	K	Pol1.2.1	Radiálny ventilátor pre kuchyne V: 1000m3/h (270Pa) 230V (EC), 173W, 0,793A, 1512min-1, IP55, 37,3kg, max. tepl. 120°C, vstavaná ochrana motora, potenciometer 0-10V, izolácia hr.20mm (min. vlna), revízny vypínač, priamy výtlak, odvod kondenzátu, pripoj. potrubia 378x378mm	ks	1,000	1 978,60	1 978,60
7	K	Pol1.2.2	Plynulý ovládač	ks	1,000	46,57	46,57
8	K	Pol1.2.3	Štvorhranná tlmiaca manžeta	ks	1,000	43,69	43,69
9	K	Pol1.2.4	Uzatváracia klapka tesná Ø250 s prípravou na servopohon	ks	1,000	267,89	267,89
10	K	Pol1.2.5	Servopohon - 230V s vratnou pružinou	ks	1,000	395,45	395,45
11	K	Pol1.3	Odsávací kuchynský digestor v priestorovom vyhotovení 5200x1200mm, zložený z troch kusov digestorov 1700x1200mm+1700x1200mm+1800x1200mm vrátane osvetlenia a odlučovačov tuku 230V/216W	ks	1,000	5 780,00	5 780,00
12	K	Pol1.4	Odsávací kuchynský digestor v stenovom vyhotovení 1000x1000mm vrátane osvetlenia a odlučovačov tuku, 230V / 18W	ks	1,000	791,74	791,74
13	K	Pol1.5	Tlmič hluku štvorhranný s potrubím 800X500/1000	ks	1,000	198,40	198,40
14	K	Pol1.6	Tlmič hluku kruhový 250/600mm	ks	1,000	59,40	59,40
15	K	Pol1.7	Potrubná výustka pozinkovaná do kruhového potrubia - odvodná vrátane regulácie 425x75 mm	ks	4,000	19,90	79,60
16	K	Pol1.8	Výfukový kus 45° so sitom proti hmyzu 500mm/45;	ks	1,000	23,74	23,74
17	K	Pol1.9	Výfukový kus 45° so sitom proti hmyzu 260mm/45;	ks	1,000	8,05	8,05

18	K	Pol1.0	Tepelná izolácia VZT potrubia kaučuková s al. fóliou hr. 20mm	m2	10,000	18,90	189,00
19	K	Pol2.8	Dverná hranatá nepriehľadná hliníková mriežka s pevnými lamelami 425x225mm	ks	1,000	44,30	44,30
20	K	Pol2.9	Dverná hranatá nepriehľadná hliníková mriežka s pevnými lamelami 325x125mm	ks	7,000	35,31	247,17
21	K	Pol2.7	Potrubná výustka pozinkovaná do kruhového potrubia - odvodná vrátane regulácie 425x75 mm	ks	3,000	26,75	80,25
22	K	Pol1.20.1	4 - hranné VZT potrubie z pozinkovaného plechu sk.I do obvodu 1800mm vrátane 30% tvaroviek	bm	5,000	48,52	242,60
23	K	Pol1.20.2	4 - hranné VZT potrubie z pozinkovaného plechu sk.I do obvodu 1420mm vrátane 30% tvaroviek	bm	2,000	38,96	77,92
24	K	Pol1.30.1	Kruhové VZT potrubie SPIRO z pozinkovaného plechu do priemeru Ø500mm vrátane 30% tvaroviek	bm	3,000	33,25	99,75
25	K	Pol1.30.2	Kruhové VZT potrubie SPIRO z pozinkovaného plechu do priemeru Ø250mm vrátane 30% tvaroviek	bm	8,000	17,90	143,20
26	K	Pol1.30.3	Kruhové VZT potrubie SPIRO z pozinkovaného plechu do priemeru Ø200mm vrátane 30% tvaroviek	bm	15,000	14,75	221,25
27	K	Pol2.0	Tepelná izolácia VZT potrubia kaučuková s al. fóliou hr. 20mm	m2	10,000	18,90	189,00
28	K	Pol2.1.1	Potrubný radiálny odsávací ventilátor Ø160mm V: 400m3/h (250Pa) 230V / 150W	ks	1,000	98,75	98,75
29	K	Pol2.1.2	Spätná klapka do potrubia Ø160mm	ks	1,000	12,30	12,30
30	K	Pol2.2.	Radiálny odsávací ventilátor s časovým dobehom v prevedení zabudovania do SDK podhľadu Vmax: 100 m3/h, 230V / 35W	ks	6,000	188,70	1 132,20
31	K	Pol2.3	Radiálny odsávací ventilátor s časovým dobehom v prevedení na stenu, Vmax: 100 m3/h, 230/35W	ks	2,000	139,21	278,42
32	K	Pol2.4	Exteriérová hliníková protidažďová mriežka so sitom proti hmyzu mriežka Ø160mm	ks	2,000	8,65	17,30
33	K	Pol2.5	Exteriérová hliníková protidažďová mriežka so sitom proti hmyzu mriežka Ø100mm	ks	2,000	4,87	9,74
34	K	Pol2.6	Timič hluku kruhový 160/600 mm	ks	1,000	39,17	39,17
35	K	Pol2.20.1	Kruhové SPIRO potrubie do priemeru Ø160mm vrátane 30% tvaroviek	bm	12,000	15,24	182,88
36	K	Pol2.20.2	Kruhové SPIRO potrubie do priemeru Ø100mm vrátane 30% tvaroviek	bm	20,000	14,41	288,20
37	K	Pol2.30	Flexibilné potrubie ALUFLEX MI 102	bm	6,000	2,78	16,68
38	K	Pol01	Montáž vrátane doplnkového materiálu (35% z dodávky)	kpl	1,000	11 340,40	11 340,40
39	K	Pol02	Doprava	kpl	1,000	820,00	820,00